GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA

Secretaria de Estado da Assistência e do Desenvolvimento Social - SEAS

EDITAL Nº 17/2023/SEAS-COHAB

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS SUBSTITUTOS DO RESIDENCIAL
PORTO BELLO I PARA VISTORIA DE IMÓVEIS.

O GOVERNO DO ESTADO DE RONDÔNIA, por meio da Secretaria de Estado da
Assistência e do Desenvolvimento Social - SEAS, em virtude do Termo de Cooperação e Parceria
(0030429599) firmado no ano de 2013 para concessão de aporte financeiro para produção dos
Empreendimentos Residenciais Porto Bello I ao IV, Porto Madero I ao V e Porto Fino, junto a CAIXA
ECONÔMICA FEDERAL e a PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO VELHO, através da Secretaria
Municipal de Regularização Fundiária, Habitação e Urbanismo, considerando as informações constantes
do Memorando nº 242/2023/SEAS-GHAB (0041270278); e

Considerando o Edital nº 16/2023/SEAS-COHAB, publicado no Diário Oficial de 29 de
agosto do corrente ano, que desclassificou candidatos que não compareceram para a vistoria das unidades
habitacionais no Residencial Porto Bello I, RESOLVE CONVOCAR os pretensos beneficiários do Porto
Bello I, elencados no Anexo I deste Edital,  para compareceram ao Prédio do TudoAqui-Centro,
localizado na Av. Sete de Setembro, nº 830 - Bairro: Centro, entre os dias 30 de agosto e 05 de
setembro de 2023, cujo horário de atendimento será das 7h30m às 13h30m, com o intuito de
marcarem o dia de suas respectivas vistorias.

Ressalta-se que a vistoria é condição indispensável para a assinatura do contrato de
aquisição de imóvel no âmbito do Programa Minha Casa, Minha Vida - PMCMV, sob pena de
desclassificação no processo de seleção e posterior substituição do candidato por outro que consta da lista
de suplentes, caso não haja comparecimento dos convocados no anexo I.

Porto Velho/RO, data e hora da assinatura eletrônica.

BRUNO VINICIUS FONTINELLE BENITEZ AFONSO
Diretor Técnico de Políticas Públicas - SEAS

Delegação de poderes - Portaria nº 397/2022 (0029444129)

[assinatura eletrônica]

ANEXO I

# NOME CPF

1 CATIUSSE QUELLI DE MORAES FEITOZA ***.589.682-**

2 RAQUEL COSTA DOS SANTOS
CAMPELO ***.453.522-**

Diário Oficial do Estado de Rondônia nº 164
Disponibilização: 29/08/2023
Publicação: 29/08/2023

Edital 17 (0041277857)         SEI 0026.127106/2021-02 / pg. 1

Documento assinado eletronicamente por BRUNO VINICIUS FONTINELLE BENITEZ AFONSO ,
Diretor(a), em 29/08/2023, às 13:00, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no artigo 18
caput e seus §§ 1º e 2º, do Decreto nº 21.794, de 5 Abril de 2017.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site portal do SEI, informando o código
verificador 0041277857 e o código CRC 8A5DD258.

Referência: Caso responda este Edital, indicar expressamente o Processo nº 0026.127106/2021-02 SEI nº 0041277857

Edital 17 (0041277857)         SEI 0026.127106/2021-02 / pg. 2

http://www.diof.ro.gov.br/data/uploads/2017/04/Doe-05_04_2017.pdf
http://sei.sistemas.ro.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Edital 17 (0041277857)